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АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 января 2025 г. № 3
с. Холмогоры
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года №11 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник». 

Глава Холмогорского муниципального 

округа Архангельской области  




          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

 Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 14 января 2025 г. № 3
ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в  Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

1. В паспорте программы «Развитие сельского хозяйства в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»:

1). позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы         

и источники финансирования муниципальной

программы            
	Общий объем финансирования –  23607,96541 тыс. рублей, 

в том числе:                        

средства федерального бюджета –  0,0 тыс. рублей;                                   

  средства областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;                                     

средства местного бюджета –  23607,96541 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей;    

иные источники – 0,0 тыс. рублей.



                                                                                                             »;
2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	
	
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                                                                                    к муниципальной программе                                                                                                                                                                      «Развитие сельского хозяйства

в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»


ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства  в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия по годам
	Связь с целевыми 

показателями программы 

	
	
	
	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	
	

	Цель муниципальной программы: Повышение конкурентоспособности продукции агропромышленного комплекса Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 на основе финансовой устойчивости сельского хозяйства и модернизации производства.

	Задача 1. Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса

	1.1. .Поддержка субъектов малых форм хозяйствования в целях развития сельскохозяйственного производства.
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (Агропромышленный отдел)
	итого
	31,50892
	15,0
	16,50892
	0
	0
	0
	Проведение конкурса профессионального мастерства – 1 раз в 2 года (компенсация части затрат проезда участников конкурса к месту проведения мероприятия)

Компенсация части затрат на выставочно-ярмарочные мероприятия  -  1 раз в 2 года 
Проведение мероприятий посвящённых празднованию профессиональных праздников субъектов МСХ, ед. - 1  ежегодно 
	п. 1.4 Перечня целевых 

показателей 

муниципальной 

программы

 (далее – перечень)

	
	
	федеральный бюджет
	 -
	 -
	 -
	-
	-
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	 -
	 -
	 -
	-
	-
	
	
	

	
	
	местный бюджет      
	31,50892
	15,0
	16,50892
	0
	0
	0
	
	

	1.2. Осуществление функции в сфере сельского и лесного хозяйства, транспорта и торговли
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (Агропромышленный отдел)
	итого
	23081,58449
	4670,13894
	4797.72782
	4361,13459
	4535,57997
	4717,00317
	Освоение выделенных бюджетных ассигнований в соответствии со 

сметой – 95% ежегодно 
	

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	местный бюджет      
	23081,58449
	4670,13894
	4797.72782
	4361,13459
	4535,57997
	4717,00317
	
	

	1.3 Оказание содействия в создании и развитии крестьянских (фермерских) хозяйств. Поддержка малых форм хозяйствования
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (Агропромышленный отдел)
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	
	Создание не менее 1 крестьянского (фермерского) хозяйства


	1.2 перечня

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	местный бюджет      
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	1.4. Информирование сельхозтоваропроизводителей о направлениях государственной поддержки и оказание организационно-методической помощи сельхозтоваропроизводителям
	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (Агропромышленный отдел)
	итого
	-
	-
	-
	-
	-
	
	Количество сельхозтоваропроизводителей получающих государственную поддержку, ед. - 5 ежегодно
	1.3 перечня

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	местный бюджет      
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	1.5. Проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского


	Администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области (Агропромышленный отдел)
	итого
	494,872
	100,0
	100,0
	100,0
	94,872
	100,0
	Затраты на кошение  и химическую обработку площадей  засоренных борщевиком Сосновского
	1.4 перечня

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	местный бюджет      
	494,872
	100,0
	100,0
	100,0
	94,872
	100,0
	
	

	
	
	ИТОГО по муниципальной программе

	
	
	итого
	23607,96541
	4785,13894
	4914,23674
	4461,13459
	4630,45197
	4817,00317
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	

	
	
	местный бюджет      
	23607,96541
	4785,13894
	4914,23674
	4461,13459
	4630,45197
	4817,00317
	
	


_____________
